
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от « 11  » февраля 2020 г. № _109___  

               г. Жуковка 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Жуковского района  

 

 

В соответствии с Федеральными Законами: от 06.10.2003года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Приказом Управления потребительского рынка и услуг, 

контроля  в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  

спиртосодержащей продукции Брянской области от 24 ноября 2016 года № 

589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» (с 

изменениями согласно Приказу от 11.10.2017 года № 459) и постановлением 

администрации Жуковского района от 6 декабря 2016 года№ 1145 «О 

предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского муниципального района сроком на 3 года (далее - 

Схема) согласно приложению. 

2. Отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и 

трудовых отношений администрации Жуковского района (Волкова Н.В.): 

2.1.1. Осуществлять прием заявлений и заключать договора на 

размещение нестационарных торговых объектов с хозяйствующими 

субъектами , в т. ч. с индивидуальными предпринимателями,  желающими 

разместить объект  нестационарной  мелкорозничной торговли на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности или собственность 

на которые не разграничена, и включенных в Схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории  Жуковского района в 

соответствии с приложением №3 к постановлению главы администрации 

Жуковского района от 06.12.2016года №1145 «О предоставлении права на 



размещение нестационарных торговых объектов на территории Жуковского 

района»;  

2.1.2. Осуществлять, в пределах своих полномочий, контроль за 

соблюдением на объектах нестационарной торговли, включенных в Схему, 

законодательства о защите прав потребителей; 

2.1.3.   В срок не позднее 10 дней после утверждения Схемы направить 

ее на бумажном и электронном носителях в управление потребительского 

рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области; 

2.1.4.Утвержденную органом местного самоуправления Схему 

разместить на официальном сайте администрации района в информационно- 

телекоммуникационной сети  Интернет. 

3. Постановления главы администрации Жуковского района: от 

09.02.2017 года №103  «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Жуковского муниципального района»; от 

29.09.2017г.№1094 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации  Жуковского района от 09.02.2017г.№103 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Жуковского муниципального района»; от 16.04.2018г.№ 298 «О внесении 

изменений в постановление главы администрации  Жуковского района от 

09.02.2017г.№103 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов  на территории Жуковского муниципального района»; от 

01.07.2019г.№546 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации  Жуковского  района от 09.02.2017г.№103 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Жуковского муниципального района»; от 16 августа 2019г.№669  «О 

внесении изменений в постановление главы администрации  Жуковского 

района от 09.02.2017г.№103«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского 

муниципального района» -  считать утратившими силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

Кузнецову Л.П., заместителя главы администрации района,  начальника 

финансового управления. 

 

  И. о. главы администрации района                                      О. А. Воронин 

 
Отослано:  Кузнецовой Л.П.., заместителю главы администрации  района, начальнику финансового 

управления, отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений 

администрации Жуковского района, отделу организационной работы и работы с территориями 

администрации Жуковского района. 

 


